TITULO NI

Planilla N°4
ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO TESORO NACIONAL OTRAS FUENTES DE TOTAL

RUBROS

FINANCIAMIENTO

Ingresos Tributarios
Sobre los Ingresos
Ganancias
Ganancia Minima Presunta
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos
Sobre el Patrimonio
Inmuebles
Vehiculos
Bienes Personales
Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
Valor Agregado
Internos Unificados
Combustibles Liquidos
Consumo de Energia Eléctrica
Débitos y Créditos en Cuentas Bancarias
Sobre el Comercio Exterior
Aranceles de Importacion
Aranceles de Exportacion
Estadistica
Otros Impuestos
Otros
Ingresos No Tributarios
Tasas
Fiscalizacién del Transporte
Sociedades por Acciones Dto. 1547/78
Judiciales Ley 23898
Sociedades de Capitalizacion
Otras

384.500.830.697
70.827.138.385
69.764.657.829
964.215.000
98.265.556
4.922.204.436
268.846.806

0

4.653.357.630
194.548.808.593
123.145.980.820
9.468.071.667
3.903.039.125

0
58.031.716.981
112.386.006.885
26.785.015.745
85.437.336.500
163.654.640
1.816.672.398
1.816.672.398
1.804.081.372
245.960.000
4.840.000

0

0

0

241.120.000

21.192.721.207
4.633.882.610
4.565.850.000
0

68.032.610
117.005.290

0

1.200.000
115.805.290
2.088.670.973
0

0

404.460.013
652.210.960
1.032.000.000
215.816.700

0

0

215.816.700
14.137.345.634
14.137.345.634
5.924.001.140
3.000.371.140
0

104.260.000
319.293.000
12.702.000
2.564.116.140

405.693.551.904
75.461.020.995
74.330.507.829
964.215.000
166.298.166
5.039.209.726
268.846.806
1.200.000
4.769.162.920
196.637.479.566
123.145.980.820
9.468.071.667
4.307.499.138
652.210.960
59.063.716.981
112.601.823.585
26.785.015.745
85.437.336.500
379.471.340
15.954.018.032
15.954.018.032
7.728.082.512
3.246.331.140
4.840.000
104.260.000
319.293.000
12.702.000
2.805.236.140




ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

TITULO NI
Planilla N4 (Cont.)

(en pesos)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO TESORO NACIONAL OTRAS FUENTES DE TOTAL
FINANCIAMIENTO

RUBROS
Derechos 91.120.000| 147.361.164 238.481.164
Uso de Puertos, Aeropuertos y Aerédromos 86.940.000 0 86.940.000
De Inscripcién 0 50.084.000 50.084.000
De Examen 0 0 0
Otros 4.180.000 97.277.164 101.457.164
Regalias 0 412.500.000 412.500.000
Hidrocarburiferas 0 412.500.000 412.500.000
Alguileres 47.752.372 0 47.752.372
De Inmuebles 44.963.641 0 44.963.641
Otros 2.788.731 0 2.788.731
Multas 298.000.000, 471.823.329 769.823.329
Multas por Infracciones 298.000.000, 471.823.329 769.823.329
Otros 1.121.249.000 1.891.945.507 3.013.194.507
Afectaciones y Devoluciones 705.549.000 243.658.000 949.207.000
Especificados 206.700.000, 1.647.627.507 1.854.327.507
No Especificados 209.000.000 660.000 209.660.000
Contribuciones 0 1.978.575.000 1.978.575.000
Contribuciones a la Seguridad Social 0 1.978.575.000 1.978.575.000
Aportes Personales 0 868.103.744 868.103.744
Contribuciones Patronales 0 1.110.471.256 1.110.471.256
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas 300.000 2.382.969.454 2.383.269.454
Venta de Bienes 0 71.231.614 71.231.614
Bienes Varios de la Administracion Nacional 0 71.231.614 71.231.614
Venta de Servicios 300.000 2.311.737.840 2.312.037.840
Servicios Varios de la Administracién Nacional 300.000 2.311.737.840 2.312.037.840
Rentas de la Propiedad 56.334.742.161 62.538.760 56.397.280.921
Intereses por Préstamos 4.284.448.000 2.272.000 4.286.720.000
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional 4.284.448.000 2.272.000 4.286.720.000




ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

TITULO NI
Planilla N4 (Cont.)

(en pesos)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO TESORO NACIONAL OTRAS FUENTES DE TOTAL
FINANCIAMIENTO

RUBROS
Intereses por Depositos 1.500.000.000 266.760 1.500.266.760
Intereses por Depositos en Moneda Nacional 1.500.000.000 266.760 1.500.266.760
Intereses por Titulos y Valores 1.032.200.000 0 1.032.200.000
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional 530.000.000 0 530.000.000
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera 502.200.000, 0 502.200.000
Beneficios por Inversiones Empresariales 49.500.000.000 60.000.000 49.560.000.000
Empresas No Financieras 0 60.000.000 60.000.000
Empresas Financieras 49.500.000.000| 0 49.500.000.000
Arrendamientos de Tierras y Terrenos 18.094.161 0 18.094.161
Tierras 17.970.161 0 17.970.161
Terrenos 124.000 0 124.000
Transferencias Corrientes 192.000.000 301.111.709 493.111.709
Del Sector Privado 0 1.000.000 1.000.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro 0 1.000.000 1.000.000
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales 192.000.000, 0 192.000.000
De Gobiernos Provinciales 192.000.000 0 192.000.000
Del Sector Externo 0 300.111.709 300.111.709
De Gobiernos Extranjeros 0 36.179.415 36.179.415
De Organismos Internacionales 0 263.932.294 263.932.294
Recursos Propios de Capital 32.657.705 597.000 33.254.705
Venta de Activos 32.657.705 597.000 33.254.705
Venta de Tierras y Terrenos 12.260.985 0 12.260.985
Venta de Edificios e Instalaciones 20.396.720 547.000 20.943.720
Venta de Otros Bienes 0 50.000 50.000
Transferencias de Capital 0 46.401.585 46.401.585
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales 0 1.000.000 1.000.000
De Gobiernos Municipales 0 1.000.000 1.000.000
Del Sector Externo 0 45.401.585 45.401.585
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COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO NI
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FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RUBROS

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TOTAL

De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
De Provincias y Municipalidades
De Gobiernos Provinciales
Contribuciones Figurativas
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES
FIGURATIVAS

o O O O O O O

631.410.000
631.410.000
150.542.000
479.868.000
1.000.000

0

0

0
443.496.021.935

303.585
45.098.000
117.537.000
107.537.000
107.537.000
10.000.000
10.000.000
42.001.518.752
41.679.182.752
0

95.642.215
41.583.540.537
322.336.000
2.000.000
320.336.000
74.007.971.607

303.585
45.098.000
117.537.000
107.537.000
107.537.000
10.000.000
10.000.000
42.632.928.752
42.310.592.752
150.542.000
575.510.215
41.584.540.537
322.336.000
2.000.000
320.336.000
517.503.993.542




